
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 530

22 Δεκεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης Δημόσιου Δάσους 
συνολικού εμβαδού Ε=1.913,05 τ.μ. στη θέση «Γκο−
ριτσα Λάκκος», της Δημ. Κοινότητας Πλαταμώνα, 
του Δήμου Δίου−Ολύμπου, του Νομού Πιερίας. ... 1

Κήρυξη αναδασωτέας ιδιωτικού δάσους Ελατοχωρί−
ου εμβαδού 980,08 τ.μ. στη θέση «Λούρας», Τοπι−
κής Κοινότητας Ελατοχωρίου Δημοτικής Ενότη−
τας Πιερίων Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας. .... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
Εδασ(Δ1)=9,81 στρεμμάτων στη θέση «Καπελέτη−
Πλαγιά Γιάρλια», Τ. Κ. Ανω Βολιμών, Δήμου Ζα−
κύνθου, Νομού Ζακύνθου......................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 385 
στρ. στη θέση «Παλιό Χωριό», Τ.Κ. Λαγκαδακίων−
Βουγιάτου, Δήμου Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου. .. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 10896 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης Δημόσιου Δάσους συ−

νολικού εμβαδού Ε=1.913,05 τ.μ. στη θέση «Γκοριτσα 
Λάκκος», της Δημ. Κοινότητας Πλαταμώνα, του Δή−
μου Δίου−Ολύμπου, του Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ.3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/79 

(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.»

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ. 3, του Ν. 998/79, η 
οποία προστέθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 
(ΦΕΚ Α/70/23.04.1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ.15 
του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003(ΦΕΚ Α/303/29.12.2003)

5. Τις διατάξεις του Ν.2240/94 «συμπλήρωση διατάξεων 
για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 
αρ. 6 παρ. 7.

6. Τις αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/ 
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/31−07−1990).

8. Την αριθμ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στον Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρ. 
Υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 452/Β΄/22−3−2011).

9. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις». 
(ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010)

10. Την με αριθμ. πρωτ. ΔΥ/29−11−2011 έκθεση φωτο−
ερμηνείας του Δασολόγου της Υπηρεσίας μας «περί 
κηρύξεως Αναδασωτέας» της αναφερομένης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση του 
χαρακτήρα, έκταση Δημόσιου Δάσους συνολικού εμβα−
δού Ε=1.913,05 τ.μ. που εκχερσώθηκε και βρίσκεται στη 
θέση «Γκοριτσα Λάκκος», της Δημ. Κοινότητας Πλατα−
μώνα, του Δήμου Δίου−Ολύμπου, του Νομού Πιερίας.

Η έκταση εμβαδού Ε=1.913,05 τ.μ προσδιορίζεται από 
τις κορυφές με στοιχεία K1−K2−K3−K4−K5−K6−K7−K8−K8α−
K9−K10−K11−K1 και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με ρέμα και δάσος πλατάνων και ακαλλιέρ−
γητη έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Με ρέμα και ακαλλιέργητη έκταση και με μη 
δασική βάσει της αριθμ. 3025/11 πράξης Χαρ/σμου.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με ρέμα.
ΔΥΤΙΚΑ: Με ακαλλιέργητη έκταση και με μη δασική 

βάσει της αριθμ. 3025/11 πράξης Χαρ/σμου.
Όπως φαίνεται στο από Νοέμβριο 2011, συνημμένο τοπο−

γραφικό διάγραμμα της Υπηρεσίας μας, κλίμακας 1:500, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 29 Νοεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ

5097

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.01.10 10:53:24
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5098 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5099

    Αριθμ. 10177 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας ιδιωτικού δάσους Ελατοχωρίου 

εμβαδού 980,08 τ.μ. στη θέση «Λούρας», Τοπικής Κοι−
νότητας Ελατοχωρίου Δημοτικής Ενότητας Πιερίων 
Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ.3 του Ν. 998/79, η 
οποία προστέθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2 του Ν.2040/94 
(ΦΕΚ A΄/70/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/29.12.2003).

4. Τις διατάξεις του Ν.2240/94 «συμπλήρωση διατάξεων 
για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 
άρθρο 6, παρ. 7.

5. Τις αριθμ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουργείου Γε−
ωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79).

7. Την αριθμ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα” αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στον Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης δασών και Αγρ 
υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 452/Β/22−3−2011).

8. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις.» 
(ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010).

9. Τη Δ.Υ/31−10−2011 εισήγηση της Δασολόγου της υπη−
ρεσίας μας, Ν. Ζαμαντζά, «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» 
της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα του ιδιωτικού δάσους Ελατοχωρίου που 
εκχερσώθηκε, έκταση εμβαδού 980,08 τ.μ. στη θέση 
«Λούρας», περιοχής Ελατοχωρίου Δημοτικής Ενότητας 
Πιερίων Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας.

Η ανωτέρω έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασικό δρόμο
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος οξυάς
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος οξυάς
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος οξυάς
Όπως φαίνεται στο από τον Οκτώβριο του 2011, συ−

νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, της
Υπηρεσίας μας, κλίμακας 1:500, που αποτελεί αναπό−

σπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 31 Οκτωβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ



5100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5101

    Αριθμ. 2335 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

Εδασ(Δ1)=9,81 στρεμμάτων στη θέση «Καπελέτη−Πλα−
γιά Γιάρλια», Τ. Κ. Ανω Βολιμών, Δήμου Ζακύνθου, 
Νομού Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ & ΙΟΝΙΟΥ
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 nap. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 παρ. 
1 και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οι−
κοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμά−
των δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 1 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
16417/1180/09−17−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 («ΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του ΠΑ 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθμ. 
2334/3.11.2011 την οποία προτείνεται η κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού Εδασ(Δ1)=9,81 στρεμμάτων, που βρίσκεται στη 
θέση «Καπελέτη−Πλαγιά Γιάρλια», Τ.Κ. Ανω Βολιμών, Δή−
μου Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου, μη συμπεριλαμβανο−
μένων των «άλλης μορφής εκτάσεων» Εμηδασ(Ε1)= 5,48 
στρεμμάτων τα οποία ήδη έχουν εξαιρεθεί του συνόλου 
της καμένης έκτασης εμβαδού Εολ(1, 2, ..., 23, 1).= 15,29 
στρεμμάτων. Οι ανωτέρω περιγραφόμενες εκτάσεις 
απεικονίζονται στο συνημμένο της παρούσας απόφα−
σης απόσπασμα ’πινακίδας ΓΥΣ 6164/2, κλίμακας 1:2500 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της.

Η Δασική έκταση έχει όρια: 
Ανατολικά: δασική και άλλης μορφής έκταση,
Δυτικά: άλλης μορφής έκταση, 
Βόρεια: άλλης μορφής έκταση,
Νότια: δασωμένοι αγροί, δασική έκταση. 
Παρατηρήσεις: Εντός της καμένης δασικής έκτασης 

παρατηρήθηκαν βαθμίδες παλαιών καλλιεργειών (δα−
σωμένος αγρός).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης 
Εδασ(Δ1)=9,81 στρεμμάτων ως αναδασωτέας είναι η δι−
ατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο αποκλεισμός 
διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση 
με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής 
βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(πουρνάρι, σχίνος, φυλίκι, κά), ύστερα από πυρκαγιά που 
εκδηλώθηκε στις 01−08−2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Νοεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



5102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5103

    Αριθμ. 2087 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 385 στρ. 

στη θέση «Παλιό Χωριό», Τ.Κ. Λαγκαδακίων−Βουγιά−
του, Δήμου Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρα» 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα και ειδικότερα του όρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 
παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
16417/1180/09−17−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθμ. 
2086/14−10−11 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 385 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Παλιό 
Χωριό», Τ.Κ. Λαγκαδακίων−Βουγιάτου, Δήμου Ζακύνθου 
Νομού Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 
1, 2, 3, ..., 115, 116, 1 και απεικονίζεται στο συνημμένο της 
παρούσας απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6175/4, 
κλίμακας 1:10000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος της και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δασικός δρόμος − δασικές και αγροτικές 
εκτάσεις.

Δυτικά: Δασικές εκτάσεις − αγροτική έκταση.
Βόρεια: Ρέμα − Δασική έκταση. 
Νότια: Δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλλα πλα−
τύφυλλα (πουρνάρι, σχίνος, ασφαλαχθός κ.α.), ύστερα 
από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 2/8/2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  



5104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005302212110008*


